МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №1
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

(МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска)

665709, г. Братск,       ИНН 3805111358 КПП 380501001

ул. Наймушина, 26,

телефон:8(3953) 37-70-07

Протокол

заседания жюри регионального фестиваля-конкурса исполнительского мастерства

среди преподавателей учреждений дополнительного и профессионального

образования сферы культуры Иркутской области «Виртуозы Братска»

«25» января 2025 г.

Присутствовали:

Председатель жюри:

Кугаевский Андрей Викторович - профессор Новосибирской государственной

консерватории им. М. И. Глинки, лауреат международных конкурсов.

Сопредседатель жюри:

Марин Сергей Владимирович, доцент ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный институт искусств имени Д. Хворостовского» г. Красноярск,

лауреат международного конкурса;

Члены жюри:

Миль Вячеслав Владимирович, директор ГБПОУ ИО БМУ (номинация

«Инструментальное исполнительство»);

Герасимова Анна Сергеевна, преподаватель ВКК МАУ ДО «ДШИ №1» МО г.

Братска, преподаватель ГБПОУ ИО «Братское музыкальное училище» (номинация

«Вокальное исполнительство»);

Кузнецова Ирина Павловна, Заслуженная артистка РФ, мастер сцены МАУК

«Драмтеатр г. Братска» (номинация «Художественное слово»);

Кондратенко Татьяна Анатольевна, Заслуженный работник культуры РФ,

преподаватель ГБПОУ ИО «Братское музыкальное училище» (номинация

«Хореографическое исполнительство»);

Потапова Ирина Андреевна, научный сотрудник, Художественный

выставочный зал, МБУК «Братский городской объединённый музей истории

освоение Ангары» МО г. Братска (номинация «Изобразительное искусство»).

Повестка дня:

Подведение итогов Открытого фестиваля-конкурса исполнительского

мастерства среди преподавателей учреждений дополнительного и

профессионального образования сферы культуры Иркутской области «Виртуозы

Братска».

Решили:

 По итогам фестиваля-конкурса были присуждены следующие места:

2

Диплом Гран-При

Инструментальный дуэт:

Наумов Олег Викторович (кларнет)

Калиновская Нина Олеговна (фортепиано)

номинация «Инструментальное исполнительство.

Ансамбли»

МАУ ДО «ДШИ №1»

г. Братск

НОМИНАЦИЯ «ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО»

Диплом Лауреата I степени

Камерный ансамбль:

Шаварина Галина Анатольевна (кларнет)

Шумилова Любовь Григорьевна (фортепиано)

ГБПОУ ИО БМУ

Лауреат II степени

Инструментальный дуэт

Шарипова Дарья Александровна (скрипка)

Чечурова Снежана Владимировна (фортепиано)

МАУ ДО «ОДШИ №3»

МО г. Братска

Дуэт флейт:

Барактари Майя Михайловна

Напалкова Марина Сергеевна

концертмейстер:

Чернышева-Щипицына Ольга Владимировна

ГБПОУ ИО БМУ

Лауреат III степени

Ансамбль «УЗОРЬЕ»

руководитель Ахкямова Анастасия Викторовна

МБУ ДО «ДШИ № 4» МО г.

Братска

Инструментальный дуэт «Отражение»

Трунина Елена Владимировна (баян)

Швей Светлана Витальевна (фортепиано)

МБУ ДО «ДШИ №1»

г. Усть-Илимск

Инструментальное трио:

Барактари Майя Михайловна (флейта)

Селиверстова Лидия Николаевна (скрипка)

Головина Галина Алексеевна (виолончель)

ГБПОУ ИО БМУ

Диплом I степени

Заравчатская Екатерина Александровна

МАУ ДО «ДШИ №1»

МО г. Братска

Инструментальный ансамбль «Цвет граната»

Ивакин Евгений Владимирович (электрогитара)

Полетаева Любовь Анатольевна (скрипка)

МБУ ДО «Детская школа

искусств города Саянска»

3

Инструментальный дуэт:

Ибрагимова Гюльчин Аяз-кызы (фортепиано)

Смеюха Марина Сергеевна (флейта)

МАУ ДО «ДШИ №1» МО г.

Братска

Инструментальный дуэт:

Головина Галина Алексеевна (виолончель)

Чернышева-Щипицына Ольга Владимировна

(фортепиано)

ГБПОУ ИО БМУ

Камерный ансамбль:

Гордеева Алла Александровна (флейта)

Недайвода Марина Юрьевна (фортепиано)

ГБПОУ ИО БМУ

Ансамбль «Триумф»

руководитель Кочина Светлана Васильевна

МБУ ДО «Чунская музыкальная

школа»

Диплом II степени

Анциферова Наталья Альбертовна (домра)

Анциферов Илья Андреевич (концертмейстер)

преподаватель МБУ ДО «ДШИ г.

Железногорск-Илимский»

Федотова Наталья Викторовна (гитара) МБУ ДО «ДШИ п. Залари»

Фортепианный дуэт:

Гюрджян Анжелика Степановна

Смотрина Юлия Викторовна

МБУ ДО «ДШИ №1» г. Усть-

Илимска

Дуэт баянистов «Баян плюс»

Касищев Владимир Анатольевич

Чайка Игорь Владимирович

МКУ ДО «Покоснинская ДШИ»

МКУ ДО «Прибрежнинская

ДШИ»

Ансамбль «Изумруд»

руководитель Наумова Надежда Викторовна

МКУ «Вихоревская ДШИ»

НОМИНИЦИЯ «ВОКАЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО»

Диплом Лауреата I степени

Вокальное трио Суворова Ирина Николаевна

Хромовских Елена Владимировна

Киреева Галина Александровна

концертмейстер

Заравчатская Екатерина Александровна

направление «Академический вокал»

МАУ ДО «ДШИ №1»

 г. Братск

МБУ ДО «ДШИ №4» МО г.

Братска

Лауреат II степени

Вокальный ансамбль преподавателей «Элегия»

концертмейстер Вилисова Наталья Владимировна

направление «Академический вокал»

МБУ ДО «ДШИ им. Т. Г.

Сафиулиной» г. Усть-Илимск

4

Лауреат III степени

Суворова Ольга Васильевна

 направление «Эстрадный вокал»

МБУ ДО «ДШИ №3»

г. Ангарска

Диплом I степени

Грибанова Ксения Евгеньевна

концертмейстер Ахкямов Александр Рашидович

направление «Народный вокал»

МБУ ДО «ДШИ №4» МО г.

Братска

Донцова Анна Андреевна

направление «Эстрадный вокал»

МБУ ДО «ДШИ п. Залари»

Народный вокальный ансамбль «Свободный

стиль», руководитель Савельева Екатерина

Александровна

направление «Эстрадный вокал»

МБУ ДО «ДШИ п. Залари»

Диплом II степени

ВИА «ЛЕНИНБЛЮЗ-МОРГУДОН»

руководитель Изюрьев Владимир Николаевич

ГБПОУ ИО БМУ

Шамолюк Марина Анатольевна

направление «Эстрадный вокал»

МБУ ДО «ДШИ п. Залари»

Диплом III степени

Василевич Андрей Анатольевич

направление «Эстрадный вокал»

МКУ ДО «Вихоревская ДШИ»

НОМИНАЦИЯ «ХОРЕОГРАФИЧЕСКОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО»

Лауреат II степени

Ансамбль «ПОКОЛЕНИЯ» преподавателей

отделения «Хореографическое искусство»

(номинация «Хореографическое исполнительство»)

МАУ ДО «ДШИ №1» МО г.

Братска

Лищук Татьяна Викторовна

(номинация «Хореографическое исполнительство»

МБУ ДО «Детская школа

искусств города Саянска»

НОМИНАЦИЯ

«ХУДОЖЕСТВЕННОЕ СЛОВО», «ЛИТЕРАТУРНАЯ КОМПОЗИЦИЯ»

Диплом Лауреата I степени

Анчутин Сергей Анатольевич

номинация «Художественное слово»

МБУ ДО «Детская школа

искусств города Саянска»

Изюрьев Владимир Николаевич

номинация «Литературная композиция»

ГБПОУ ИО БМУ

5

Лауреат II степени

Романов Дмитрий Юрьевич

номинация «Художественное слово»

МАУ ДО «ДШИ №1»

г. Братск

Лауреат III степени

Поляцкая Валентина Михайловна

номинация «Художественное слово»

преподаватель МАУ ДО «ДШИ

№1» МО г. Братска

Подкорытова Юлия Васильевна

номинация «Художественное слово»

ГБПОУ ИО «БМУ»

Диплом I степени

Чайко Елена Анатольевна

номинация «Художественное слово»

преподаватель

МБУ ДО «Нижнеудинская ДШИ

«Спутник»

НОМИНЦИЯ «ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО»

Диплом Лауреата I степени

Никитенко Валерия Романовна

МАУ ДО «ДШИ №1»

г. Братск

Авсиевич Наталья Анатольевна МБУ ДО «Нижнеудинская

ДШИ «Спутник»

Лауреат II степени

Изюрьев Владимир Николаевич

ГБПОУ ИО БМУ

Татарникова Светлана Владимировна

МБУ «Зиминская детская

художественная школа им. В.

А. Брызгалова»

Лауреат III степени

Лещенко Ирина Александровна

МБУ ДО «ДШИ №4»г. Братска

Кузьмина Тамара Федоровна

МКУ ДО «Вихоревская ДШИ»

Фролова Екатерина Владимировна

МБУ «Зиминская детская

художественная школа им. В.

А. Брызгалова»

Диплом I степени

Башак Татьяна Васильевна

преподаватель

МАУ ДО «ДШИ №1»г. Братска

Захарова Софья Владимировна МАУ ДО «ДШИ №1» г. Братска

6

Русина Наталья Витальевна

МАУ ДО «ДШИ №1»г. Братска

Ястремская Екатерина Васильевна

МАУ ДО «ДШИ №1»г. Братска

Пономарева Ангелина Игоревна

МБУ ДО «Детская школа

искусств города Саянска»

Царева Анна Николаевна

МБУ ДО «Детская школа

искусств города Саянска»

Карлова Мария Васильевна МБУ ДО «ДШИ п. Залари»

Николаева Татьяна Николаевна

МБУ «Зиминская детская

художественная школа им. В. А.

Брызгалова»

Полубенцева Ксения Михайловна

МБУ «Зиминская детская

художественная школа им. В. А.

Брызгалова»

Ляшенко Анжелика Валерьевна

МБУ «Зиминская детская

художественная школа им. В. А.

Брызгалова»

Абрамова Алена Александровна

МБУ «Зиминская детская

художественная школа им. В. А.

Брызгалова»

Садомцева Татьяна Николаевна

МБУ «Зиминская детская

художественная школа им. В. А.

Брызгалова»

Крестьянинова Любовь Александровна

МБУ «Зиминская детская

художественная школа им. В. А.

Брызгалова»

Кривенок Надежда Владимировна

МБУ ДО «Нижнеудинская

районная ДШИ»

Диплом II степени

Галямова Мария Валентиновна МБУ ДО «ДШИ №4»г. Братска

Кузьмина Тамара Федоровна МКУ ДО «Вихоревская ДШИ»

Шепнякова Наталья Сергеевна МКУ ДО «Тангуйская ДШИ»

Чайко Елена Анатольевна

МБУ ДО «Нижнеудинская ДШИ

«Спутник»

Тюлюкина Анастасия Сергеевна

МБУ ДО «Детская школа

искусств» г. Железногорск-

Илимский

Изюрьев Владимир Николаевич ГБПОУ ИО БМУ

Диплом III степени

Колчанова Юлия Евгеньевна

(номинация «Изобразительное искусство»

ГБПОУ ИО БМУ

Специальный приз жюри:

	ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №1